
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID datové schránky: 7zyai4b 

 

 

 
 

 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

 

V Olomouci dne 8.10.2024 
Č.j.: KHSOC/39733/2024/RED 

Sp. značka: KHSOC/38945/2024  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen „KHS“) jako 

správní orgán příslušný podle § 82 odst. 1 a 2 písm. m) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), vydává podle § 94a odst. 2 a § 82 odst. 2 písm. m)  

zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s § 69 odst. 1 písm. g)  zákona č. 258/2000 Sb., na základě 
předchozího povolení Ministerstva zdravotnictví podle § 80 odst. 1 písm. i) postupem podle § 

173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“), toto opatření obecné povahy: 
 

I. 

 

Opatření obecné povahy vydané KHS dne 26.9.2024, č.j.: KHSOC/38945/2024/RED, ve 

věci podrobení se mimořádnému očkování proti virové hepatitidě A fyzických osob, 

které jsou členy sboru dobrovolných hasičů a které se ve dnech od 14.9.2024 do dne 

13.10.2024 podílely, podílí nebo se budou podílet na likvidaci následků povodní na území 
Olomouckého kraje, se v části I. stanovení místa očkování poskytovatelem zdravotních 

služeb Nemocnice Šumperk a.s., IČO: 47682795, se sídlem Nerudova 640/41, 787 52 

Šumperk, rozšiřuje o mobilní místa očkování v rozsahu: 

 

• Za Podjezdem 532, Bukovice, 790 01 Jeseník, a to ve dnech: 

o  čtvrtek 10.10.2024 od 14:00 hod do 15:00 hod 

o  úterý 15.10.2024 od 8:00 hod do 9:00 hod 
 

• Bezručova 185, 790 65 Žulová, a to ve dnech: 

o  čtvrtek 10.10.2024 od 15:30 hod do 17:00 hod 

o  úterý 15.10.2024 od 9:30 hod do 10:30 hod 
 

• Klášterní 330, 790 55 Vidnava, a to ve dnech: 

o  čtvrtek 10.10.2024 od 17:30 hod do 18:00 hod 

o  úterý 15.10.2024 od 11:00 hod do 12:00 hod 

o  

• Nábřežní 416, 790 84 Mikulovice, a to ve dnech: 
o čtvrtek 10.10.2024 od 18:30 hod do 19:30 hod 

o  úterý 15.10.2024 od 12:30 hod do 13:00 hod. 



Strana č. 2 k č. j.: KHSOC/39733/2024/RED ze dne 8.10.2024 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

 

V ostatním zůstává Opatření obecné povahy vydané KHS dne 26.9.2024 č.j.: 
KHSOC/38945/2024/RED, beze změn. 

 
 

Odůvodnění: 

 
V souvislosti s probíhající likvidací následků povodní na území Olomouckého kraje, 

konkrétně v obcích Jeseník, Žulová, Vidnava a Mikulovice, vyvstala potřeba očkování 
dobrovolných hasičů proti virové hepatitidě A (dále také „VHA”) v místech odlišných od míst 

stanovených pro očkování proti VHA v Opatření obecné povahy vydaném KHS dne 

26.9.2024, č.j.: KHSOC/38945/2024/RED, kdy se jedná o místa ve větší dojezdové 
vzdálenosti od míst stanovených v předmětném opatření. Z tohoto důvodu, za účelem 

efektivnější koordinace likvidačních prací a sladění běžných pracovních povinností 
dobrovolných hasičů s jejich dobrovolnickou činností, se stanovují nová mobilní očkovací 

místa v lokalitách nejvíce exponovaných následky povodní a současně vyžadujících značný 

rozsah likvidačních činností ze strany dobrovolných hasičů. 
 

Nově stanovená mobilní místa splňují požadavky pro poskytování preventivní péče mimo 
zdravotnické zařízení dle § 11a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
Jelikož se jedná o opatření orgánu ochrany veřejného zdraví na úseku předcházení vzniku a 

šíření infekčních onemocnění podle § 82 odst. 2 písm. m) zákona č. 258/2000 Sb., které se 
týká obecně vymezeného okruhu adresátů, vydává KHS, jako příslušný orgán ochrany 

veřejného zdraví, toto opatření na základě § 94a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. bez řízení o 

návrhu jako opatření obecné povahy.  
 

Mimořádné očkování podle § 69 odst. 1 písm. g) zákona č. 258/2000 Sb. lze stanovit jen s 
předchozím povolením Ministerstva zdravotnictví. KHS proto požádala dne 3.10.2024 

Ministerstvo zdravotnictví o povolení ve smyslu uvedené právní úpravy. Příslušné povolení 

KHS obdržela ze strany Ministerstva zdravotnictví dne 5.10.2024. 
 

Poučení: 

 

Proti tomuto opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního 

řádu). Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce Krajské 
hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci.  

 

 

 

                                                                                                  MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D. 
                                                                                                                     ředitelka 

 
Vyvěšeno dne 8.10.2024 

Sejmuto dne: 

Záznam o účinnosti: Toto opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne: 8.10.2024 
 

Rozdělovník:  

1. KHS – spis 

2. úřední deska KHS 

3. Ministerstvo zdravotnictví ČR – ID datové schránky: pv8aaxd 



Strana č. 3 k č. j.: KHSOC/39733/2024/RED ze dne 8.10.2024 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

4. Fakultní nemocnice Olomouc – ID datové schránky: xa4krm2 

5. Nemocnice Šumperk a.s. – ID datové schránky: 5qugjc8 
6. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje – ID datové schránky: ufiaa6d 

7. Krajský úřad Olomouckého kraje – ID datové schránky: qiabfmf 
8. Ministerstvo vnitra – ID datové schránky: 6bnaawp 

 

Na vědomí: 

1. Obec Bernartice, Obecní úřad Bernartice – ID datové schránky: jigbmbu 

2. Obec Kobylá nad Vidnavkou, Obecní úřad Kobylá nad Vidnavkou – ID datové schránky: 
5qhbvrr 

3. Obec Velká Kraš, Obecní úřad Velká Kraš – ID datové schránky: zc8bkev 

4. Město Vidnava, Městský úřad Vidnava – ID datové schránky: 7ywbajq 
5. Obec Černá Voda, Obecní úřad Černá Voda – ID datové schránky: mkrbmkt 

6. Obec Skorošice, Obecní úřad Skorošice – ID datové schránky: 7ezbg97 
7. Obec Stará Červená Voda, Obecní úřad Stará Červená Voda – ID datové schránky: 

caqasgw 

8. Obec Vápenná, Obecní úřad Vápenná – ID datové schránky: cmibkdq 
9. Město Žulová, Městský úřad Žulová – ID datové schránky: j5ub744 

10. Obec Hradec-Nová Ves, Obecní úřad Hradec-Nová Ves – ID datové schránky: a5xbky5 
11. Obec Mikulovice, Obecní úřad Mikulovice – ID datové schránky: 9fmbcrk 

12. Město Zlaté Hory, Městský úřad Zlaté Hory – ID datové schránky: rx8a99k 

13. Obec Supíkovice, Obecní úřad Supíkovice – ID datové schránky: scvbj9r 
14. Obec Velké Kunětice, Obecní úřad Velké Kunětice – ID datové schránky: tdaa7nw 

15. Obec Česká Ves, Obecní úřad Česká Ves – ID datové schránky: dy5aqbf 
16. Obec Písečná, Obecní úřad Písečná – ID datové schránky: 6mebuay 

17. Obec Lipová-lázně, Obecní úřad Lipová-lázně – ID datové schránky: hcsbmtx 

18. Město Jeseník, Městský úřad Jeseník – ID datové schránky: vhwbwm9 
19. Obec Ostružná, Obecní úřad Ostružná – ID datové schránky: nseaqb9 

20. Obec Bělá pod Pradědem, Obecní úřad Bělá pod Pradědem – ID datové schránky: 
8cpbpc8              

21. Obec Loučná nad Desnou, Obecní úřad Loučná nad Desnou – ID datové schránky: jptasa6 

22. Obec Petrov nad Desnou, Obecní úřad Petrov nad Desnou – ID datové schránky: 
c42pa2g      

23. Obec Rapotín, Obecní úřad Rapotín – ID datové schránky: nk3bjc2 
24. Obec Vikýřovice, Obecní úřad Vikýřovice – ID datové schránky: fvybvy6 

25. Obec Branná, Obecní úřad Branná – ID datové schránky: 4vfbfbt 

26. Obec Jindřichov, Obecní úřad Jindřichov – ID datové schránky: gywbjdi 
27. Město Hanušovice, Městský úřad Hanušovice – ID datové schránky: 9wwbeey  

28. Obec Ruda nad Moravou, Obecní úřad Ruda nad Moravou – ID datové schránky: iq3bbni 
29. Obec Bohdíkov, Obecní úřad Bohdíkov – ID datové schránky: iswatrw        

30. Obec Dolní Studénky, Obecní úřad Dolní Studénky – ID datové schránky: rrzb73k 

31. Město Staré Město, Městský úřad Staré Město – ID datové schránky: tw4bbbh 
32. Obec Sudkov, Obecní úřad Sudkov – ID datové schránky: 7kxbige 

33. Město Kojetín, Městský úřad Kojetín – ID datové schránky: r3cb8hq 
34. Město Lipník nad Bečvou, Městský úřad Lipník nad Bečvou – ID datové schránky: 

6pxbwa9 

35. Obec Ústí, Obecní úřad Ústí – ID datové schránky: mu8bqt9 
36. Město Němčice nad Hanou, Městský úřad Němčice nad Hanou – ID datové schránky: 

udbb4fb 
37. Obec Mořice, Obecní úřad Mořice – ID datové schránky: 3xuawvr 

38. Obec Vrchoslavice, Obecní úřad Vrchoslavice – ID datové schránky: hqnbp9d 

39. Městys Nezamyslice, Úřad městyse Nezamyslice – ID datové schránky: czhbcg2 



Strana č. 4 k č. j.: KHSOC/39733/2024/RED ze dne 8.10.2024 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

40. Statutární město Olomouc, Magistrát města Olomouce– ID datové schránky: kazbzri  

41. Město Litovel, Městský úřad Litovel – ID datové schránky: 4rub4s3 
42. Obec Červenka, Obecní úřad Červenka – ID datové schránky: 58nbumu 

43. Obec Mladeč, Obecní úřad Mladeč – ID datové schránky: 62fauwv      
 


		2024-10-08T09:11:45+0200
	MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D.




